angela

# Liber

no peritus  
vel sciens.  
A scientia  
vero potius  
nominantur  
**Lor. 8.** mali spiritus  
eius quod boni  
et hoc propter  
effectus scientie qui est  
inflatio et  
superbia. quem esse  
cum in bo  
nis spiritibus impe  
dit caritas. In malis  
impedimentis  
tuis non habet.

**La. XXI.**  
a. Psi  
i autem  
**Luce. 4.** demones.  
c. In hoc capitulo ostendit  
dicitur auctoritatem  
guittinus quod  
modo democles  
scientia ac  
quirunt. et  
tamquam se non  
habere cari  
tatem ostendunt.

**La. XXII.**  
a. Is  
b. angelis et.  
In hoc capitulo ostendit au  
gustinus differentiam inter  
bonos angelos et  
malos. ostendit autem  
quod differunt  
boni a malis tam per  
caritatem quam  
per scientie et noncice  
claritatem.

mur liberos aliquid assert cognitione dignissimum. Demones enim dicuntur quoniam vocabulum grecum est ob scientiam nostram. Apostolus autem spiritu sancto locutus ait Scientia inflat caritas vero edificat. Quod recte aliter non intelligit: nisi scientia: tunc prodesse cum caritas inest: sine hac autem inflare: et in superbia inanissime quasi ventositas extollere. Et sic in demonibus scia sine caritate: et ratione inflati: et superbia sunt: et honoris res diuinorum et religiosorum seruitutez quam vero deo deberi sciuntur: sibi fategerint exhiberi: et quantum prout: et apud quod prout: adhuc agunt. Extra superbiam propter demonum quod per meritos possidebatur genitus humanus: deinde virtus que in Christo apparuit: quantam virtutem habent: anime hominum nesciunt immunita claretis inflare: demonibus similis superbiam non sciuntur. **La. XXI.**

**Ps.** autem demones etiam hoc  
ita sciuntur: ut eidem domino infirmitate carnis idcirco dixerintur:  
Quid nobis et tibi ieiunazarene  
Tenuisti ante tempore nos? Et la  
tum est in his verbis: quoniam in eis et rata scientia erat: et caritas non erat. Pe  
nam quippe suam formidabant ab illo non in illo iusticiam diligebant. Lat  
tum vero eis innotuit quantum volunt  
tantum autem voluit quantum oportuit:  
Sic innotuit non sicut angelis sanctis qui ei sunt quod dei verbum est:  
participata eternitate profunditur sed  
sicut eis terrenis innotescendum fuit  
ex quoque tyrannica quodammodo pot  
estate fuerat liberatus predestina  
tus in suum regnum: et gloria semper ye  
rare et veraciter semper eterna. In  
notuit ergo demonibus non quod quod est  
vita eterna et lumen immutabile  
quod illuminat pios: cui vivendo  
probide quoniam in illo est corda mundantur:  
sed per quedam temporalia sue vir  
tutis effecta et occultissimum signum per  
sentientem que angelicis sensibus etiam  
malignorum spirituum potius quam  
infirmitatibus hominum possent esse  
conspicua. Denique quando ea pau  
lulum superimunda iudicavit: et a  
liquanto altius latuit: dubitavit de  
illo demonum princeps. cumque tem  
ptauit an Christus esset explorans: quan  
tum se temptari ipse permisit: ut hoem  
quem gerebat ad infelicitatem tpa  
ret exemplum. Post illam vero temptatorem  
cum angelis sicut scriptum est ministra  
bat ei: boni utique et scientia: ac per hunc  
spiritum in modis meruendi et tremendi:  
magis magisque innotescerat. Et monitum  
quantus esset: ut ei iubent  
qui in illo contemptibilis vide  
ret carnis infirmitas resistere nullus audiret. **La. XXII.**

**Is.** sigil angelis bonis ois  
b corporeum temporeumque rex sci  
entia: quod inflantur demones  
villis est: non quod earum ignari sint: sed quod  
illio dei quod sanctificantur caritas ca  
ra est per cuius non tantum incorporeum: verum  
etiam immutabile et ineffabile pul  
critudine: cuius sancto amore inar  
descit: oia que infra sunt: et quod il  
lud est: non sunt: sequuntur ipsos inter il  
la regemunt ut ex toto quod boni sunt  
eo bono ex quo boni sunt profunduntur  
Et ideo certi etiam temporeum et mu  
tabilitate ista nouerunt: quod eorum per  
cipaces causas in tempore dei spectantur  
quod factum est in modis: quod causis quod  
dam probant: quoddam reprobant: cuncta  
ordinantur. Demones autem non eter  
nas temporum causas: et quodammodo  
cardinales in dei sapientia preplatur.  
sed quodammodo signorum nobis occultorum  
maior expieta multo plura quam ho  
mines futurae spectantur: dispositio  
nes quod suas aliqui pronuntiantur. Denique  
sepe isti nunquam illi oino falluntur  
Aliud est enim temporeum temporeum: et muta  
bilis immutabilitas spectare: eiusque tempore  
poralis et mutabilis modus sue volunt  
atis et facultatis: sacerdotem: quod demon  
bus certa ratione permisum est: aliud autem in  
eternis atque immutabilibus: dicitur  
quod in eis sapientia vivunt mutationes  
temporeum prouidere: deinceps voluntate quam tam  
certissima quam potissimum est divini  
spiritus ei participatio agnosceret: quod  
scientia angelorum recta discretio donatum  
est. Itaque non solum eterni: veretiam beatitudi  
bonum autem quod beatum sunt: de illis est etiam  
creatus. Illi quippe indeclinabilitate  
participatio et preplatoe profunduntur.

**Os.** si platoici **La. XXIII.**  
b malitiae deos per demones dicitur

**Capitulii. Libri. 4.**  
XXIIII  
a. Os  
b. si plato  
toni  
c. maluntur.  
z. In hoc  
capi. gra  
crat beat  
aug. diffe  
rentiam in  
ter bonos  
angelos et  
malos. et  
encomi  
one plato  
nico et bo  
nis angelis  
Et facit b  
duo. quia  
prior ostendit  
quoniam no  
biscum conc  
nunt et dif  
ferunt. Se  
cundo huic  
libro finit  
ipom. ibi.  
Nunc ita  
liberatur.  
In prima  
vo grec fac  
tria nam p  
mo ostendit  
quoniam po  
lito plato  
nico et bo  
nis angelos  
vocabat de  
os habet vi  
no et fa  
cros possit  
sustentare  
quod est  
enam advo  
ce. Et sicut  
hoc possit  
plato in  
tribuens li  
bri et fac  
conditam  
modo lo  
quendam cu  
sacra scrip  
tura quod es  
dicitur. tamen  
non dicitur  
deus vero  
bonis et  
es vocat.